tos quoque, si qui sunt in aedificiis constituti, dicendum est, urbanorum appellatione contineri. Plane si plurimum horti in redditu sunt, vinearii forte vel etiam olitorii, magis non sunt urbani.

CXCI. Abest is, qui ibi non adest, ubi petitur, L. 199. et qui non est in continentibus urbis: qui autem in D. l. 16. his est, non abest, si non latitat.

Ab hostibus captus non abest: sed qui a latroni- §. I. bus detinetur, abesse videtur.

CXCII. Haec stipulatio, noxis solutum praestari L. 200. promittis, non videtur pertinere ad eas noxas, quae D. eod. publicam cognitionem et coercionem capitalem habent.

CXCIII. Filii appellatione et nepos continetur et L. 201. patris appellatione etiam avus. D. eod.

CXCIV. Qui iussus est, in sepulturam vel luctum L. 202. centum aureos impendere, minus non potest impendere, D. eod. plus autem potest.

CXCV. Pro servis, quos quis ad usum suum ha- L. 203. bens in domum suam abiit, portorium non dat: do- D. eod. mus autem est, ubi quis sedes et tabulas et res suas habere destinavit. Ad usum autem suum quis habet servos, qui ad custodiā et cultū et curam sui corporis destinati sunt, ut sunt stratores et qui currum iungunt et cubicularii et cocī et ministratores et quot eiusmodi sunt.

CXCVI. Pueri appellatio tres significaciones habet: L. 204. unam, cum omnes servos pueros appellamus: alteram, D. eod. cum puerum contrario nomine puellae dicimus: tertiam, cum quamvis aetatem puerile demonstramus.

CXCVII. Pomorum appellatione significantur nu- L. 205. ees, ficus duracinae et similia, uvae crudae, nec vero D. eod. eae, quas ad vinum faciendum habemus.

CXCVIII. Vinaria vasa dicuntur, quae ad torculari faciunt: dolia autem et cupae et testae, quamdiu D. eod. solum vinum in iis est, quia, postquam vino vacua sunt, ad alium usum ea transferre possumus.

CXCIX. Mercis appellatione homines non continetur: unde venaliciarii non dicuntur mercatores, sed D. eod. venaliciarii.

CC. Bonorum appellatio, ut in hereditate et suc- L. 208. cessione, universitatem significat et non singulas res. D. eod.

CCI. Si quis iussus fuerit, coram Petro aliquid L. 209. facere, non videtur facere, nisi Petrus factum intelligat. Nam si septennis est vel furiosus vel dormit, non videtur coram eo fieri. Satis autem est, ut sciat ille, non etiam ut velit.

L. 210. σρ'. *) Τῶν πολιτικῶν δούλων ἐστὶν ὁ τεχθεὶς ἀπὸ D. L. 16. πολιτικῶν καὶ πεμφθεὶς εἰς χώραν ἐπὶ τῷ ἀνατραφῆναι.

L. 211. σγ'. §) Φοῦνδος καλεῖται καὶ τὸ οἰκημα καὶ δ D. eod. ἀγρός· αἱ δὲ οἰκοδομαὶ ἐν μὲν τῇ πόλει οἰκίαι λέγονται, ἐν δὲ τοῖς χωρίοις βῆλαι· ὅ δέ χωρὶς οἰκοδομῆς τόπος ἐν πόλει μὲν ἔδαιρος λέγεται, ἐν χωρὶ ψέ δὲ ἀγρὸς προσαγορεύεται.